
Tijdelijke subsidieregeling realisatie en vernieuwing speel- en 

beweegvoorzieningen gemeente Dantumadiel 

  

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE DANTUMADIEL; 

In aanvulling op de Algemene subsidieverordening gemeente Dantumadiel 2020 (Asv); 

Gelet op artikel 3 van de Asv; 

Gelet op artikel 156 van de Gemeentewet; 

besluit vast te stellen de navolgende regeling: Tijdelijke subsidieregeling realisatie en vernieuwing 

speel- en beweegvoorzieningen gemeente Dantumadiel 

  

1. Algemeen 

  

Artikel 1.1 Begripsbepalingen 
Aanvragers: een maatschappelijke organisatie die zich bezighoudt met het realiseren en vernieuwen 

van speeltuinen en/of beweegvoorzieningen in de openbare ruimte. 

Maatschappelijke organisatie: lokale stichtingen en verenigingen (zonder commercieel belang) die zich 

bezighouden met de realisatie van speelvoorzieningen en/of beweegvoorzieningen. 

Asv: Algemene subsidieverordening gemeente Dantumadiel 2020. 

College: het college van Burgemeester en Wethouders van Dantumadiel. 

Gemeente: de gemeente Dantumadiel. 

Project: een geheel van samenhangende activiteiten met als resultaat het realiseren en vernieuwen 

van een speelvoorziening en/of beweegvoorziening. 

Speelvoorziening: meerdere op één perceel in de openbare ruimte geplaatste, met de grond verbonden, 

constructies die bedoeld zijn om kinderen een veilige en uitdagende omgeving te bieden om te spelen 

en hun vaardigheden te ontwikkelen. 

Beweegvoorzieningen: meerdere op één perceel geplaatste fysieke middelen en structuren in de leef- 

omgeving die mensen uitnodigen en in staat stellen om te bewegen, sporten, spelen en ontmoeten. 

Artikel 1.2 Algemene subsidieverordening 

1. De Algemene subsidieverordening Dantumadiel 2020 is van toepassing op deze regeling. 

2. Voor zover in deze regeling van de Algemene subsidieverordening Dantumadiel 2020 afwijkende 

bepalingen zijn opgenomen, geldt deze regeling. 

Artikel 1.3 Doel van deze regeling 

Met deze regeling wordt beoogd om speelvoorzieningen en/of beweegvoorzieningen te realiseren, 

vernieuwen in de openbare ruimte binnen de gemeente Dantumadiel. 

Artikel 1.4 Doelgroep 

Voor deze regeling komen uitsluitend verenigingen of stichtingen met een bestuur van minimaal drie 

natuurlijke personen in aanmerking. De vereniging of stichting dient te zijn ingeschreven bij de Kamer 

van Koophandel. 

Artikel 1.5 Subsidiabele activiteiten 

Het college kan subsidie verstrekken voor de realisatie van speelvoorzieningen en/of beweegvoorzie- 

ningen in de openbare ruimte binnen de gemeente Dantumadiel. 

Artikel 1.6 Voorwaarden 

Activiteiten en/of projecten die voor subsidie in aanmerking komen, dienen te voldoen aan de volgende 

voorwaarden: 

1. De relatie tussen de activiteit of het project en het doel van deze regeling wordt duidelijk aange- 

toond. 

2. De speelvoorziening en/of beweegvoorziening is openbaar toegankelijk. 

3. De te plaatsen speeltoestellen en/of beweegtoestellen (incl. valdemping) moeten voldoen aan de 

wettelijke veiligheidsnormen (o.a. Warenwetbesluit Attractie- en Speeltoestellen (WAS) en de 

daarbij horende NEN-EN normen). 

4. De te realiseren speelvoorziening en/of beweegvoorziening wordt gerealiseerd binnen de grenzen 

van de gemeente Dantumadiel. 

5. De gemeente of andere grondeigenaar geeft schriftelijk akkoord voor de plaatsing van een 

speelvoorziening en/of beweegvoorziening op het beoogde terrein. 

6. De gesubsidieerde activiteit en/of project dient binnen 12 maanden na subsidieverlening uit te 

zijn gevoerd. 

Artikel 1.7 Weigeringsgronden 

De Algemene subsidieverordening Dantumadiel 2020 noemt in artikel 7 een aantal weigeringsgronden. 

Nr. 567603 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dantumadiel 

Gemeenteblad 2025 nr. 567603 31 december 2025 1 



2. Realisatie / vernieuwing speelvoorzieningen 

Artikel 2.1 Subsidieplafond, wijze van verdeling en de hoogte van de subsidie 

1. Het subsidieplafond voor de realisatie / vernieuwing van speelvoorzieningen bedraagt € 360.000. 

2. Subsidieverzoeken worden behandeld op volgorde van binnenkomst. Voor zover door verstrekking 

van subsidie voor aanvragen, die op dezelfde dag zijn ontvangen, het subsidieplafond wordt 

overschreden, wordt de onderlinge rangschikking van die aanvragen vastgesteld door middel 

van loting. 

3. Verlening vindt plaats totdat het subsidieplafond is bereikt. 

4. De hoogte van de subsidie bedraagt per speelvoorziening, maximaal 50% van de daadwerkelijk 

door aanvrager te maken kosten (excl. BTW). 

5. De hoogte bedraagt maximaal € 30.000,- per speelvoorziening. 

6. Maatschappelijke organisaties komen op basis van deze subsidieregeling éénmaal in aanmerking 

voor een subsidie. 

7. Subsidies van minder dan € 500 worden niet verstrekt. 

Artikel 2.2 Subsidieaanvraag 

1. De aanvrager dient een omschrijving van het initiatief (projectplan) inclusief een begroting (dek- 

kingsplan) in. 

2. Het college stelt een aanvraagformulier voor het aanvragen van subsidie beschikbaar. 

3. De aanvraag dient uiterlijk 6 weken voor aanvang van de activiteit te worden ingediend. 

4. Een na hersteltermijn te laat ingediende of onvolledige aanvraag wordt niet in behandeling geno- 

men. 

Artikel 2.3 Subsidieverantwoording 

1. De subsidieverantwoording dient uiterlijk 8 weken na realisatie van de voorziening bij de gemeente 

te worden ingediend. 

2. De subsidie wordt definitief vastgesteld aan de hand van een financieel en inhoudelijk overzicht. 

3. Een financieel overzicht gaat vergezeld van facturen. 

Artikel 2.4 Weigeringsgronden 

De subsidieaanvraag kan geweigerd worden indien: 

1. De aanvraag niet voldoet aan de in de regeling benoemde voorwaarden. 

2. De aanvraag niet aansluit op het doel van deze regeling. 

3. De gemeente al op andere wijze subsidie voor de activiteit heeft verleend. Het combineren van 

gemeentelijke subsidies voor hetzelfde doel is niet toegestaan. 

    

3. Realisatie / vernieuwing beweegvoorzieningen 

Artikel 3.1 Subsidieplafond, wijze van verdeling en de hoogte van de subsidie 

1. Het subsidieplafond voor de realisatie / vernieuwing van beweegvoorzieningen bedraagt € 194.920. 

2. Subsidieverzoeken worden behandeld op volgorde van binnenkomst. Voor zover door verstrekking 

van subsidie voor aanvragen, die op dezelfde dag zijn ontvangen, het subsidieplafond wordt 

overschreden, wordt de onderlinge rangschikking van die aanvragen vastgesteld door middel 

van loting. 

3. Verlening vindt plaats totdat het subsidieplafond is bereikt. 

4. De hoogte van de subsidie bedraagt per beweegvoorziening, maximaal 50% van de daadwerkelijk 

door aanvrager te maken kosten (excl. BTW). 

5. De hoogte bedraagt maximaal € 30.000,- per beweegvoorziening. 

6. Maatschappelijke organisaties komen op basis van deze subsidieregeling éénmaal in aanmerking 

voor een subsidie. 

7. Subsidies van minder dan € 500 worden niet verstrekt. 

Artikel 3.2 Subsidieaanvraag 

1. De aanvrager dient een omschrijving van het initiatief (projectplan) inclusief een begroting (dek- 

kingsplan) in. 

2. Het college stelt een aanvraagformulier voor het aanvragen van subsidie beschikbaar. 

3. De aanvraag dient uiterlijk 6 weken voor aanvang van de activiteit te worden ingediend. 

4. Een te laat ingediende of onvolledige aanvraag wordt niet in behandeling genomen. 

Artikel 3.3 Subsidieverantwoording 

1. De subsidieverantwoording dient uiterlijk 8 weken na realisatie van de voorziening bij de gemeente 

te worden ingediend. 

2. De subsidie wordt definitief vastgesteld aan de hand van een financieel en inhoudelijk overzicht. 

3. Een financieel overzicht gaat vergezeld van facturen. 

Gemeenteblad 2025 nr. 567603 31 december 2025 2 



Artikel 3.4 Weigeringsgronden 

De subsidieaanvraag kan geweigerd worden indien: 

1. De aanvraag niet voldoet aan de in de regeling benoemde voorwaarden. 

2. De aanvraag niet aansluit op het doel van deze regeling. 

3. De gemeente al op andere wijze subsidie voor de activiteit heeft verleend. Het combineren van 

gemeentelijke subsidies voor hetzelfde doel is niet toegestaan. 

    

4. Slotbepalingen 

Artikel 4.1 Hardheidsclausule 

Het college kan in bijzondere gevallen artikelen van deze regeling buiten toepassing laten of daarvan 

afwijken. 

Artikel 4.2 Citeertitel en inwerkingtreding 

1. Deze regeling kan aangehaald worden als ‘Tijdelijke subsidieregeling realisatie en vernieuwing 

speel- en beweegvoorzieningen gemeente Dantumadiel’. 

2. Deze regeling treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking daarvan. 

3. Deze regeling geldt tot en met 31 december 2034. 

Aldus besloten in de collegevergadering van burgemeester en wethouders van Dantumadiel, gehouden 

op 25 november 2025. 

  

He college voornoemd 

De secretaris, 

(R.G.  Dijksterhuis) 

de burgemeester, 

(Drs. A. Haga) 

Gemeenteblad 2025 nr. 567603 31 december 2025 3 


